Судебный участок № 5 по Советскому судебному району города Казани РТ

420061, РТ, г. Казань, ул. Космонавтов, 59, электронный  адрес: ms.5105@tatar.ru,

официальный сайт: http://mirsud.tatar.ru
                                                                                 Дело № 5-2-1164/2022

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть решения)

22 августа 2022 года

                                                        РТ, г.Казань

Мировой судья судебного участка № 5 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гайзетдинова Ю.Р., при секретаре судебного заседания Гладковой З.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Гумерова Г.Б. к обществу с ограниченной ответственностью Страховая компания «Газпром Страхование» о защите прав потребителей, руководствуясь статьями 194 - 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск Гумерова Г. Б. к обществу с ограниченной ответственностью Страховая компания «Газпром Страхование» о защите прав потребителей оставить без удовлетворения.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу и считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия мотивированного решения через мирового судью.

Мировой судья                                                      Гайзетдинова Ю.Р.